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Rozwoju Karierze Pracownikom Samorealizację 

Pracodawca Współpracownikami Kandydatom Firmie 

Umiejętności Konkurencji Wyzwania Ogłoszeniach 

Rekrutera Sukcesom Motywacją Wynagrodzeniach 

Wsparcia Doświadczeniu Kompetencji Pracę
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MODUŁ 9 LEKCJA 9B.
NOWE HORYZONTY

Prowadzący przygotowuje puste kartki papieru, które wręcza każdemu uczestnikowi zajęć. Na tablicy zapisuje pytanie: ,,Dlaczego 
warto się uczyć?’’ i  prosi uczestników o  napisanie krótkiej anonimowej odpowiedzi na swojej kartce. Każdy uczestnik ma na 
udzielenie odpowiedzi 2 minuty. Po upływie czasu prowadzący zbiera odpowiedzi, odczytuje je na głos i zachęca uczestników do 
wymiany pomysłów i argumentów na temat wartości nauki w życiu człowieka, prosząc jednocześnie o uzasadnienie przeczytanej 
odpowiedzi.

Ważne! Odpowiedzi mogą być różnorodne, takie jak: rozwijanie umiejętności, zdobywanie wiedzy, przygotowanie do przyszłej 
kariery, poszerzanie horyzontów, zrozumienie świata i wiele innych. Ta zabawa pozwala uczestnikom wyrazić swoje przemyślenia 
na temat znaczenia nauki w przyjazny i interaktywny sposób.

Prowadzący rozdaje uczestnikom małe kartki papieru i prosi, aby każdy napisał jedną rzecz, którą chciałby osiągnąć lub nauczyć 
się w  swojej karierze zawodowej. Może to być konkretna umiejętność, awans na wyższe stanowisko, zdobycie certyfikatu lub 
jakikolwiek inny cel związany z rozwojem zawodowym. Gdy wszyscy uczestnicy przygotują swoje odpowiedzi, prowadzący zbiera 
je i miesza. Następnie każdy uczestnik losuje jedną kartkę z celem zawodowym kolegi lub koleżanki i ma zadanie opowiedzieć 
krótką historię, w której osiąga ten cel zawodowy. Opowieść może być dowolnie kreatywna i humorystyczna.

Zabawa językowa

Zabawa językowa

Dlaczego warto się uczyć? 

Scenariusz sukcesu

Postanowiłem zdobyć certyfikat językowy, ponieważ wiedziałem, że to pomoże mi w  rozwoju zawodowym. Rozpocząłem 
intensywną naukę, regularnie ucząc się gramatyki, słownictwa i praktycznych umiejętności językowych. Codziennie poświęcałem 
kilka godzin na naukę i praktykę, korzystając z różnych materiałów edukacyjnych i rozmawiając z native speakerami online. 
Moja determinacja była ogromna, ponieważ wiedziałem, że to certyfikat otworzy przed mną nowe możliwości zawodowe. 
Przeszedłem przez trudne chwile, momenty zwątpienia, ale nie przestałem się uczyć i dążyć do celu. Regularnie brałem udział 
w egzaminach próbnych, aby ocenić swój postęp językowy. W końcu nadszedł dzień egzaminu. Byłem pełen nerwów, ale także 
pewien siebie, dzięki przygotowaniom. Egzamin okazał się wymagający, ale dzięki mojemu trudowi i  determinacji zdałem 
go z  wynikiem powyżej oczekiwań. Zdobycie tego certyfikatu otworzyło drzwi do nowych możliwości zawodowych i  dało mi 
pewność siebie w komunikacji międzynarodowej. To był ważny krok w mojej karierze zawodowej, który okazał się być warty 
całego trudu i wysiłku. 

Przykład:
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MODUŁ 9 LEKCJA 9C.
EGZAMIN Z JĘZYKA POLSKIEGO

Uczestnicy zajęć pracują indywidualnie lub w  parach – w  zależności od liczby osób obecnych na zajęciach. Każdy uczestnik 
losuje jedną kartę z  tematem i  otrzymuje 10 minut na przygotowanie krótkiej wypowiedzi. Po przygotowaniu wypowiedzi 
– każdy prezentuje swój temat przed resztą grupy. Po wystąpieniach uczestników można przeprowadzić krótką dyskusję lub 
ocenę wypowiedzi, biorąc pod uwagę użyte formy wypowiedzi, jasność przekazu i argumentację. Można kontynuować zabawę, 
wybierając kolejne tematy i pozwalając uczestnikom ćwiczyć różne formy wypowiedzi.

Zabawa językowa Formy wypowiedzi  

Charakterystyka postaci literackiej: opis wyglądu, cechy charakteru. 

Opis miejsca: sala lekcyjna. 

Interpretacja cytatu z wiersza Nic dwa razy Wisławy Szymborskiej: ,, […] Jesteś - a więc musisz minąć. Miniesz - a więc to jest piękne’’.

Argumentacja w sprawie ważnego tematu społecznego. 

Opis wydarzenia ,,Targi Książki’’. 

Charakterystyka wybranego przedmiotu. 

Analiza tekstu – zadanie drugie, lekcja 6B w podręczniku. 

Opis wybranej fotografii – zadanie 6, lekcja 9B w podręczniku. 

Integracja końcowego monologu filmu: ,, […] Warto podziwiać zachód słońca, uśmiechać się do obcych, kochać, marzyć i żyć.. Tu i teraz’’. 

Argumentacja w sprawie znaczenia edukacji w życiu człowieka. 
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Na zakończenie lekcji prowadzący rozdaje każdemu uczestnikowi kartę pracy do samodzielnego uzupełnienia. 

Zabawa językowa Części mowy 

Odpowiedzi: 

Liczebniki główne: jeden, osiem, trzy, czterdzieści, sto.

Liczebniki porządkowe: pierwszy, piąty, setna, dwudziesta, ósma.

Zaimki: ja, ono, twój, wy, mnie.  

Przyimki: w, na, do, przy, o.

Przysłówki: szybko, wcześnie, głośno, cicho, dobrze.

Spójniki: natomiast, a, lub, jednak, ponieważ. 

Przymiotnik: ciekawy, szybka, sumienna, mądry, wesołe. 

Czasownik: pracowałam, uczyłem, zrobiłem, odrobię, przygotujemy. 

Rzeczownik: student, uniwersytet, szkolenie, zajęcia, podręcznik. 

1.	 Liczebniki główne: 

2.	 Liczebniki porządkowe:  

3.	 Zaimki:

4.	 Przyimki: 

5.	 Przysłówki:  

6.	 Spójniki: 

7.	 Przymiotnik: 

8.	 Czasownik: 

9.	 Rzeczownik: 
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MODUŁ 9 LEKCJA 9D.
WSPÓLNA PODRÓŻ PRZEZ ŻYCIE

Prowadzący zajęcia wyznacza osobę, która rozpoczyna zabawę i przekazuje jej dużą kartkę papieru. Rozpoczynający wymyśla 
pierwsze zdanie krótkiej opowieści. Następnie zapisuje to zdanie na swojej kartce i przekazuje ją osobie po swojej prawej stronie. 
Kolejna osoba odczytuje zdanie, które dostała i  dopisuje do niego kolejne zdanie, rozwijając opowieść. Następnie przekazuje 
kartkę dalej. Gra trwa, a każda osoba dopisuje jedno zdanie do opowieści, którą otrzymała. Na zakończenie prowadzący czyta 
stworzoną opowieść i zachęca uczestników na dyskusji na temat tego, czy tworzenie czegoś wspólnie jest dobrym sposobem na 
budowanie więzi międzyludzkich. 

Prowadzący dzieli uczestników na dwie grupy – grupę A i grupę B. Każda grupa ma za zadanie stworzyć 10 zdań, ale z pewnym 
słowem pominiętym/zagubionym w zdaniu. Grupa A przekazuje swoje zdania grupie B, a grupa B musi odgadnąć, jakie słowo 
zostało pominięte w każdym zdaniu. Jeśli grupa B odgadnie poprawnie - zdobywa punkt, łącznie może ich zdobyć tyle, ile jest 
zdań – czyli 10. Następnie role się zamieniają, grupa B tworzy zdania z pominiętymi słowami, a grupa A próbuje je odgadnąć. 
Na zakończenie zabawy wszyscy uczestnicy wspólnie analizują, jakie znaczenie ma każde słowo w zdaniu i jak jego brak może 
wpłynąć na komunikację i interpretację wypowiedzi.  

Zabawa językowa

Zabawa językowa

Historia opowiadana wspólnie 

Zagubione słowo…

Pewnego deszczowego dnia nikt się nie spodziewał… 

Dziś jest piękna pogoda na spacer po parku przyjaciółmi. (Brakujące słowo: z).

Przykład rozpoczęcia opowieści: 

Przykład:
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MODUŁ 10 LEKCJA 10A.
ŚWIAT WYOBRAŹNI

Każdy uczestnik losuje jedną kartkę i ma za zadanie opowiedzieć krótką historię. Opowiadanie może być dowolnie krótkie lub 
długie, ale ważne jest, aby każdy uczestnik starał się być jak najbardziej kreatywny i rozwijać historię zgodnie z wylosowanym 
tematem. Po wystąpieniu każdego uczestnika, grupa omawia, jakie były najciekawsze elementy i pomysły w każdej opowieści.

Ważne! Historie powinny być zgodne ze schematem opowiadania – zadanie 2 w podręczniku. 

Prowadzący przygotowuje zestaw obrazków lub ilustracji, które przedstawiają różne sceny, postacie lub sytuacje i  dzieli 
uczestników na kilka grup (w  zależności od liczby obecnych na zajęciach). Każda grupa wybiera jeden obrazek z  zestawu. 
Zadaniem uczestników jest opowiedzenie historii na podstawie wybranego obrazka. Każda grupa ma 10 minut na ułożenie 
opowieści, zapisanie jej na kartce, a następnie zaprezentowanie swojej pracy na forum. 

Zabawa językowa

Zabawa językowa

Wyzwanie narracyjne  

Historia w obrazkach  

Historia o wyprawie w głąb lasu, 
gdzie bohaterowie odkrywają 

tajemniczy stary zamek.

Historia o podróży w czasie, w której 
bohaterowie próbują naprawić błąd 

z przeszłości.

Historia o wyjątkowym dniu w życiu 
zwierzęcia domowego, na przykład 

kota lub psa.

Historia o magicznej książce, 
która potrafi spełniać tylko jedno 

życzenie.

Historia o tajemniczym listonoszu, 
który dostarcza listy do magicznych 

światów.

Historia o podróży po oceanie na 
małej łodzi, która prowadzi do 

nieznanych lądów.

Historia o grupie przyjaciół, którzy 
odkrywają ukryte drzwi prowadzące 

do innej rzeczywistości.

Historia o grupie detektywów, 
którzy próbują rozwiązać zagadkę 

znikających przedmiotów w ich 
okolicy.

Historia o bohaterze, który nagle 
odkrywa, że posiada nadzwyczajne 

moce.

Historia o przygodach skrzatów, 
którzy pomagają ludziom 

w codziennym życiu.

Historia o osobie, która wraca do 
swojego rodzinnego miasta po 

latach i odkrywa wiele tajemnic.

Historia o koncercie zespołu 
muzycznego, który zmienia losy 

jednej osoby.
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MODUŁ 10 LEKCJA 10B.
DRZWI DO NOWYCH MOŻLIWOŚCI

Po wykonaniu zadania 1 w zeszycie ćwiczeń prowadzący dzieli uczestników w pary. Każda para otrzymuje gotowy list motywacyjny 
napisany przez inną osobę w swoim zeszycie ćwiczeń. Zadaniem uczestników jest napisanie odpowiedzi pracodawcy lub rekrutera. 
Uczestnicy muszą napisać, jak pracodawca lub rekruter odpowiedzieliby na list motywacyjny, uwzględniając treść oryginalnego 
listu i decydując, czy dana osoba jest odpowiednim kandydatem na stanowisko. Po napisaniu odpowiedzi, każda para lub grupa 
może przedstawić swoją odpowiedź uczestnikom zajęć. 

Ważne! Odpowiedź na list motywacyjny powinna zawierać następujące elementy: 

Podziękowanie - rozpoczęcie odpowiedzi od wyrażenia wdzięczności za przesłanie listu motywacyjnego i CV. 

Zainteresowanie kandydatem – wypowiedź na temat kwalifikacji i  doświadczenia kandydata oraz wyrażenie zainteresowania  
(lub jego braku) dalszym etapem procesu rekrutacyjnego.

Zaproszenie na rozmowę kwalifikacyjną – podanie preferowanego terminu i  miejsca spotkania lub umówienie się na dalszy 
kontakt w celu ustalenia szczegółów.

Informacje kontaktowe – podanie danych kontaktowych do osoby lub działu odpowiedzialnego za rekrutację, aby kandydat mógł 
w razie potrzeby skontaktować się w sprawie dodatkowych informacji lub pytań.

Podpis – odpowiedź powinna być podpisana przez osobę zajmującą się rekrutacją lub inną odpowiednią osobę z firmowego 
działu HR.

Informacje dodatkowe – jeśli istnieją dodatkowe kroki lub procedury w procesie rekrutacji, warto je tutaj krótko opisać, np. testy 
kompetencyjne, zadania domowe, itp.

Każdy uczestnik zajęć otrzymuje od prowadzącego kartę pracy zawierającą najważniejsze elementy listu motywacyjnego, które 
wymagają uzupełnienia. Uczestnicy mają za zadanie wypełnić poszczególne sekcje według własnego pomysłu, jednak z pewnym 
ograniczeniem: co jakiś czas (np. 2 minuty), prowadzący grę przerywa uczestnikom pisanie i wydaje polecenie, aby w danym 
momencie uzupełnić inną sekcję listu motywacyjnego. Na przykład, początkowo uczestnicy mogą uzupełniać informację 
związane z  nagłówkiem/wprowadzeniem, a  po dwóch minutach prowadzący może zarządzić, że teraz muszą kontynuować 
opis doświadczenia zawodowego. Uczestnicy muszą płynnie przechodzić między sekcjami i stworzyć spójny list motywacyjny, 
pomimo częstych zmian.

Zabawa językowa

Zabawa językowa

Odpowiedź pracodawcy… 

Budowa listu motywacyjnego 

Budowa listu motywacyjnego wraz z jego treścią znajduje się podręczniku – zadanie 4. 

Przykład:

1.	 Dane podstawowe:

2.	 Nagłówek/wprowadzenie z informacją o nazwie stanowiska: 

3.	 Opis doświadczenia zawodowego i celu zawodowego związanego z nowym stanowiskiem: 

4.	 Umiejętności specjalistyczne przemawiające za zatrudnieniem: 

5.	 Umiejętności miękkie przemawiające za zatrudnieniem: 
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MODUŁ 10 LEKCJA 10C.
MOC ARGUMENTACJI

Prowadzący dzieli uczestników na dwie drużyny i  zapisuje na tablicy temat rozprawki: „Czy nauka zdalna jest skuteczną 
formą edukacji?”. Każda drużyna ma za zadanie przygotować trzy argumenty zarówno za, jak i  przeciw tematowi rozprawki 
i  zaprezentować je na forum grupy. Po prezentacjach drużyn, prowadzący przeprowadza debatę, w której członkowie drużyn 
mogą zadawać sobie nawzajem pytania i odpowiadać na nie, starając się przekonać resztę uczestników do swoich argumentów. 
Po zakończeniu debaty, można dodatkowo przeprowadzić głosowanie wśród uczestników, aby zdecydować, która strona była 
bardziej przekonująca.

Zabawa językowa Za lub przeciw… 

1.	 Nauka zdalna umożliwia dostęp do edukacji osobom, które mogą mieć trudności z uczęszczaniem na zajęcia stacjonarne, 
np. osoby pracujące, rodzice, lub osoby z  niepełnosprawnościami. To daje szansę na rozwijanie się edukacyjnie różnym 
grupom społecznym.

2.	 W erze cyfrowej i dostępu do Internetu, nauka zdalna wykorzystuje nowoczesne narzędzia, które pozwalają na interaktywną 
edukację, dostęp do bogatych zasobów edukacyjnych i komunikację z nauczycielami i kolegami z całego świata. To może 
zwiększać efektywność procesu nauczania.

3.	 W sytuacjach kryzysowych nauka zdalna pozwala na kontynuację edukacji. 

1.	 Nauka zdalna ogranicza możliwość bezpośredniej interakcji społecznej i  wymiany doświadczeń między uczniami 
i nauczycielami. To może prowadzić do uczucia izolacji i utraty motywacji do nauki.

2.	 Dla wielu osób nauka zdalna może być trudniejsza ze względu na rozpraszające elementy w otoczeniu domowym, takie jak 
telewizja, Internet czy inne obowiązki domowe. To może wpływać na trudności w utrzymaniu koncentracji i efektywności 
nauki.

3.	 Nauka zdalna może zwiększać nierówności w dostępie do edukacji. Osoby o słabszym dostępie do technologii, Internetu  
lub wsparcia rodzinnego mogą być wykluczone z procesu nauki, co może prowadzić do pogłębienia społecznych dysproporcji 
w edukacji.

Przykład argumentów za: 

Przykład argumentów przeciw: 
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1.	 Czy zmiany klimatyczne mają wpływ na nasze życie i środowisko? 

2.	 Edukacja online vs. tradycyjna edukacja: Która forma jest bardziej skuteczna?

3.	 Czy technologie i media społecznościowe mają wpływ na relacje międzyludzkie?

4.	 Jeśli nie szata zdobi człowieka, to w czym tkwi jego wartość?

5.	 Sztuka i kultura – czy mają wpływ na rozwój społeczeństwa?

6.	 Wpływ marketingu na decyzje zakupowe konsumentów.

7.	 Mieć czy być? Jaką postawę życiową chętniej wybiera człowiek?

8.	 Pomoc innym – jakie ma znaczenie w codziennym życiu człowieka? 

9.	 Czy prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie? 

10.	 Czy podróże kształcą i rozwijają światopogląd? 

Każdy uczestnik losuje jedną lub dwie kartki (w zależności od liczby osób obecnych na zajęciach) zawierające temat rozprawki. 
Zadaniem każdego ucznia jest ułożenie i zapisanie tezy na wylosowany temat. 

Zabawa językowa Teza 

1.	 Temat – Czy zmiany klimatyczne mają wpływ na nasze życie i środowisko? 
Teza – Zmiany klimatyczne mają nieodłączny wpływ na nasze codzienne życie i środowisko naturalne.

2.	 Temat – Edukacja online vs. tradycyjna edukacja: Która forma jest bardziej skuteczna? 
Teza – Edukacja online jest bardziej skuteczna niż tradycyjna edukacja szczególnie w sytuacjach wymagających 
spersonalizowanego podejścia do nauki.

Przykład:
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MODUŁ 10 LEKCJA 10D.
GŁOS TŁUMU

Uczestnicy zajęć dobierają się w  pary i  otrzymują od prowadzącego jedno poniższe zagadnienie, które stanowi podstawę do 
napisania streszczenia artykułu. Zadaniem uczestników jest zaproponowanie tytułu oraz napisanie streszczenia na wybrany 
temat, które będzie zawierać nie więcej niż 100 słów. Po wykonaniu zadania pary wymieniają się swoimi artykułami z  innymi 
uczestnikami. Pozostali uczestnicy mają za zadanie przeczytać streszczenie i spróbować wyróżnić kluczowe informacje w tekście. 

Ważne! Streszczenie artykułu powinno zawierać kluczowe informacje, które pozwalają czytelnikowi zrozumieć główną treść i cel 
artykułu, nawet jeśli nie czytał całego tekstu. Najważniejsze elementy streszczenia to:

Tytuł – w pierwszym zdaniu streszczenia powinien być wymieniony tytuł artykułu, aby czytelnik wiedział, o który jaki chodzi.

Cel badawczy lub temat – jedno lub dwa zdania, które podsumowują, o czym jest artykuł i jaki jest jego główny cel lub temat.

Główne wnioski – streszczenie powinno zawierać najważniejsze wnioski lub informacje przedstawione w artykule. Powinno zostać 
uwzględnione to, co autor uważa za najważniejsze lub najciekawsze. 

Metodologia (jeśli dotyczy) – jeśli artykuł opisuje badanie lub eksperyment, można krótko przedstawić użyte metody.

Wyniki – główne wyniki lub odkrycia, które są prezentowane w artykule.

Wnioski – podsumowanie wniosków zawartych w artykule.

Kluczowe słowa – w streszczeniu warto uwzględnić kilka słów kluczowych lub fraz, które najlepiej opisują temat artykułu.

Zabawa językowa Artykuł na skróty 

Tytuł: Co jeść, aby cieszyć się dobrym zdrowiem? 
Streszczenie: Artykuł pod tytułem ,,Co jeść, aby cieszyć się dobrym zdrowiem?’’ skupia się na znaczeniu odżywiania dla 
utrzymania dobrego stanu zdrowia. Autor prezentuje praktyczne wskazówki dotyczące tego, jakie produkty i nawyki żywieniowe 
mogą wpłynąć na nasze samopoczucie. W  artykule podkreślone jest znaczenie zrównoważonej diety, bogatej w  warzywa, 
owoce, pełnoziarniste produkty zbożowe oraz źródła białka, takie jak ryby i drób. Autor analizuje także wpływ diety na zdrowie 
psychiczne, podkreślając rolę zdrowych tłuszczów i mikroelementów w funkcjonowaniu mózgu. W podsumowaniu wskazuje, 
że jedzenie ma wpływ na naszą energię. Dodatkowo zwraca uwagę na konieczność dbania o regularne posiłki i nawadnianie 
organizmu.

Przykład (zdrowe odżywianie):

Zdrowe odżywianie Moda i styl życia  Sport i rekreacja
Nauka i odkrycia 

naukowe

Kultura i sztuka 
Edukacja i rozwój 

osobisty 
Ochrona środowiska Technologia  

Biznes i finanse Zdrowe i medycyna Literatura Muzyka 

Kulinaria Psychologia Wydarzenia historyczne Społeczność lokalna 
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Prowadzący przygotowuje zestaw obrazków przedstawiających różne sytuacje, sceny lub wydarzenia. Następie dzieli uczestników 
na dwuosobowe grupy i wskazuje jednego uczestnika z każdej pary, który będzie opisującym, a drugiego, który będzie słuchającym. 
Opisujący otrzymuje jeden z obrazków i ma za zadanie stworzyć lead (pierwszy akapit tekstu, którego celem jest wprowadzenie 
i zachęcenie czytelnika do dalszej lektury) opisujący sytuację lub scenę na podstawie tego, co znajduje się na obrazku. Słuchający 
stara się wywnioskować, nie widząc obrazka, co się na nim znajduje i jakiego tematu artykułu może dotyczyć stworzony przez 
opisującego lead. Następnie następuje zamiana ról - opisujący zostaje słuchającym, a  słuchający staje się opisującym. Losuje 
nowy obrazek i powtarza zabawę.

Zabawa językowa Zapowiedź artykułu…
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MODUŁ 1
KARTA PRACY

Posłuchaj nagrania i uzupełnij informacje. 

Odpowiedz na pytania pełnymi zdaniami. Zapisz liczby za pomocą słów. 

Zapisz daty słownie w mianowniku. 

Odpowiedz pełnymi zdaniami na pytania. 

Opowiedz o bliskiej ci osobie wykorzystując przymiotniki opisujące wygląd. 

Imię/imiona: Adres zamieszkania:

Nazwisko: Tel. kontaktowy:

Nazwisko rodowe: E-mail:

Płeć: Stan cywilny:

Narodowość: Zawód wyuczony:

Obywatelstwo: Zawód wykonywany:

Kraj:

•	 W którym roku zacząłeś/zaczęłaś pracować w swoim obecnym zawodzie?    

 

•	 Jaka jest dzisiejsza data?  

•	 W którym roku ukończyłeś/ukończyłaś studia?

•	 Kiedy obchodzisz swoje urodziny?

•	 Jaki jest twój ulubiony sposób nauki języka obcego?    

 

•	 Jak oceniasz swój poziom znajomości języka polskiego? 

•	 Jakie metody wykorzystujesz podczas nauki języka obcego? 

•	 01.08.1983 –  

•	 13.06.2001 –  

•	 30.12.2020 –  

•	 18.02.1549  –  

Zadanie 1.1.1

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.
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•	 Melancholik – 

•	 Choleryk – 

•	 Flegmatyk – 

•	 Sangwinik – 

MODUŁ 2
KARTA PRACY

Uzupełnij krzyżówkę dotyczącą stylów ubioru. 

Odmień wskazane czasowniki w trybie przypuszczającym. 

Opisz w kilku zdaniach swoją ulubioną formę spędzania czasu wolnego. 

Skreśl słowo, które nie pasuje do pozostałych. 

Napisz swoimi słowami, jakie cechy osobowości 
odpowiadają poszczególnym typom temperamentu. 

ZROBIĆ URZĄDZIĆ KUPIĆ

Ja zrobiłbym / zrobiłabym urządziłbym / urządziłabym kupiłbym / kupiłabym

Ty 

On / Ona / Ono 

My 

Wy 

Oni / One 

Zadanie 1.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

•	 Nawiązuje do trendów z przeszłości. 

•	 Formalny i stonowany. 

•	 Swobodny, popularny na co dzień. 

•	 Związany z uliczną kulturą młodzieżową.

•	 Charakterystyczny dla mody francuskiej. 

•	 Pełen etnicznych wzorów i elementów natury. 

wanna  | umywalka | pralka | sedes | zmywarka | lustro | muszla klozetowa 

szafka nocna | łóżko | dywan | parasol | okno | zasłony | obraz

lodówka | prześcieradło | stół | garnek | okap | kuchenka | kredens

wieszak | szafa | wycieraczka | czajnik | parasol | szafka | lustro
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MODUŁ 3
KARTA PRACY

O jakich wydarzeniach kulturalnych mówią bohaterowie? Posłuchaj nagrania i przyporządkuj wyrazy z ramki do odpowiedniego numeru 
wypowiedzi. 

Zapisz wskazane zdania w czasie przeszłym i przyszłym. 

Napisz swoimi słowami, czym zajmują się przedstawiciele poszczególnych zawodów. 

Przekształć zdania ze strony czynnej na bierną. 

Opisz w kilku zdaniach, który wynalazek uważasz za przełomowy. Uzasadnij swój wybór. 

Wydarzenie kulturalne

1. 5.

2. 6.

3. 7.

4.

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

wystawa parada              spektakl teatralny                    kiermasz bożonarodzeniowy                               

uroczystość rocznicowa                festiwal             wydarzenie sportowe    

•	 Jadę do krawcowej na przymiarki mojej sukni ślubnej.

•	

•	

•	 Korzystam z usług mechanika samochodowego, który wymienia silnik w moim samochodzie.  

•	

•	

•	 Nie mogę naprawić zepsutej pralki, właśnie zamawiam nową.  

•	

•	  

•	 Chirurg – 

•	 Policjant – 

•	 Architekt – 

•	 Znany biotechnolog wynalazł przełomowy lek. 

•	 Sąsiadka uszyła moją sukienkę. 

•	 Koło to wynalazek ludzkości.

•	 Odkrycie Thomasa Edisona zapoczątkowało nową erę oświetlenia.

•	 Biotechnolog – 

•	 Prawnik – 

3.1
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Posłuchaj nagrania i odpowiedz na pytania. 

Jakie znasz środki masowego przekazu? Uzupełnij diagram własnymi propozycjami.

Przekształć zdania złożone na zdania pojedyncze. Zwróć uwagę na podkreśloną formę czasownika.

Zaproponuj treść sloganów reklamowych dla wskazanych tematów.  

Napisz wypowiedź, na temat tego do czego służy i w jakich sytuacjach używa się wskazane na ilustracji urządzenie. 

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

•	 Jakie są główne korzyści wynikające z dostępu do Internetu w codziennym życiu?

•	 Jakie są wyzwania i zagrożenia związane z byciem aktywnym w sieci?

•	 Jakie ma znaczenie Internet dla dziedzin, takich jak edukacja, handel czy komunikacja międzyludzka? 

 

•	 Internet stał się nieodłączną częścią życia, ponieważ umożliwił dostęp do informacji.

•	 Dziennikarz zapowiedział, że będzie chronić dane osobowe informatorów.  

•	 Znany twórca internetowy zapowiedział, że nagra film na temat zasad korzystania z Internetu. 

Temat reklamy: Nowa linia kosmetyków naturalnych do pielęgnacji skóry. 

Slogan: 

Temat reklamy: Usługi telekomunikacyjne dla małych i dużych przedsiębiorstw. 

Slogan: 

Temat reklamy: Aplikacja do zarządzania domowym budżetem. 

Slogan: 

ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU 

MODUŁ 4
KARTA PRACY

4.1
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MODUŁ 5
KARTA PRACY

Uzupełnij informacje według wzoru. Zwróć uwagę na odmianę liczebników porządkowych w datach. 

Odmień wskazane czasowniki w pierwszej osobie liczby pojedynczej i mnogiej czasu przyszłego złożonego. 

Przyporządkuj wyrazy do odpowiedniej kolumny tabeli. 

Posłuchaj nagrania i zapisz usłyszane zdania w odpowiednim miejscu.

Którym środkiem transportu nie lubisz podróżować? Uzasadnij swoje zdanie. 

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

Dzień Dziecka Sylwester Dzień Matki Wigilia Wszystkich Świętych Dzień Niepodległości
1 VI31 XII26 V24 XII1 XI11 XI

Bezokolicznik Odmiana

Kultywować będę kultywował / będę kultywowała, będziemy kultywowali / będziemy kultywowały

Obchodzić 

Przełamywać 

Składać 

Łamać 

Ubierać 

Dawać 

Świętować 

Zdmuchiwać 

hotel     śpiwór      karimata     odpoczynek     autostop     pensjonat     towarzyski     plecak  apartament    samolot     

rehabilitacja    autokar    kompas    kemping    rekreacja     mapa    namiot    pociąg    zwiedzanie    rower

Środki transportu Rodzaj wypoczynku Sprzęt turystyczny Noclegi 

I FORMA CZASU PRZYSZŁEGO ZŁOŻONEGO

•	  

•	   

II FORMA CZASU PRZYSZŁEGO ZŁOŻONEGO

•	  

•	   

Dzień Niepodległości obchodzimy 
jedenastego listopada.

5.1
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•	

•	

•	

•	  

•	  

•	                                              pomaga nam przy otwieraniu puszek i słoików.

•	 Zupę gotujemy w                                             .

•	 W kuchni używam                                             , aby dokładnie przelać sos do butelki.

•	                                              do mięsa pomógł mi równomiernie rozbić kawałki 

kurczaka przed smażeniem.

•	 Wczoraj użyłem                                             , żeby usmażyć pyszne placki 

ziemniaczane.

•	 Do odcedzenia makaronu potrzebny jest                                             . 

•	 Do odmierzania składników w kuchni używamy                                              . 

Posłuchaj nagrania i zapisz, o jakich pięciu zdrowych nawykach żywieniowych mówi bohater monologu. 

Napisz trzy przykładowe zdania w każdej kolumnie tabeli. Zwróć uwagę na wzór i zastosuj odpowiednią formę trybu rozkazującego. 

Uzupełnij zdania nazwami przyborów kuchennych. 

Odmień wskazane czasowniki w czasie teraźniejszym. 

Przyjrzyj się fotografii i odpowiedz na pytania.  

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

MODUŁ 6
KARTA PRACY

Czynniki pozytywnie wpływające na zdrowie Czynniki negatywnie wpływające na zdrowie

Pamiętaj o regularnych badaniach lekarskich! Zredukujcie ilość spożywanej soli!

BRAĆ PRZYRZĄDZAĆ ORGANIZOWAĆ ŚWIĘTOWAĆ

Ja

Ty 

On / Ona / Ono 

My 

Wy 

Oni / One 

Kogo widzisz? 

 

Jaka to może być uroczystość? 

 

Gdzie są te osoby? 

 

Co robią? 

 

Jakie emocje im towarzyszą?  

 

6.1
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MODUŁ 7
KARTA PRACY

Podpisz pojemniki przeznaczone do segregacji odpadów i zaproponuj trzy nazwy produktów dla każdego kontenera. 

Posłuchaj nagrania i napisz, o jakich problemach ekologicznych mówią bohaterowie.

Utwórz przykładowe zdanie złożone współrzędnie dla każdej wskazanej kategorii. Zdania powinny być związane z tematami lekcji modułu 7.

Jakie to zdanie złożone podrzędnie? Uzupełnij według wzoru.

Odmień przez przypadki wskazane wyrazy. 

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

czarny niebieski żółty zielony brązowy

•	 Czarny:

•	 Niebieski:

•	 Żółty:

•	  Zielony:

•	  Brązowy:

PROBLEMY EKOLOGICZNE:

•	

•	

•	

•	  

•	 Łączne: 

•	 Rozłączne: 

•	 Przeciwstawne: 

•	 Wynikowe: 

•	 Opowiem Ci o tym, co działo się na proteście ekologów. Zdania złożone podrzędnie dopełnieniowe.

•	 Zobaczyłem zwierzę, którego nigdy wcześniej nie widziałem. 

•	 Nie wierzyłem, że mieszkańcy nie seregują śmieci. 

•	 Rozmawiali, aby przekonać tłumy. 

•	 Mój ekologiczny dom jest taki, o jakim zawsze marzyłem. 

•	 Okazało się, że protest został odwołany. 

•	 W mieszkaniu nie było światła, ponieważ właściciel uszkodził instalację. 

Mianownik zwierzęta żubr owce czapla

Dopełniacz 

Celownik 

Biernik 

Narzędnik 

Miejscownik 

Wołacz 

7.1
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Posłuchaj nagrania i napisz, o jakich problemach społecznych mówią bohaterowie. 

Wskaż dziesięć przykładowych czasowników dla każdej kategorii. 

Uzupełnij według wzoru. 

Dopisz do podanych słów jak najwięcej skojarzeń.

Dlaczego warto pomagać innym? Uzasadnij swoje zdanie.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

Zadanie 6.

PROBLEMY SPOŁECZNE:

•	

•	

•	

•	  

Czasowniki niedokonane: 

Czasowniki dokonane: 

Lekarz:  badać,

Chorować:  katar,

•	 Lekarstwo, które połykamy - 

•	 Sprzęt do pomiaru temperatury ciała - 

•	 Miejsce, gdzie lekarz przyjmuje pacjentów - 

•	 Substancja, która pomaga w łagodzeniu bólu - 

•	 Miejsce, gdzie przechowuje się i kupuje leki - 

•	 Specjalista, który zajmuje się chorobami serca - 

•	 Miejsce, gdzie przeprowadza się badania krwi - 

•	 Specjalista, który zajmuje się układem kostnym - 

•	 Zakłada się go na złamaną rękę -  

•	 Zawozi chorych do szpitala -  

Jakie znasz formy niesienia pomocy innym? Uuzpełnij diagram o własne propozycje. Zadanie 1.

MODUŁ 8
KARTA PRACY

FORMY POMOCY 

tabletka

8.1



80

MODUŁ 9
KARTA PRACY

Posłuchaj nagrania i odpowiedz na pytania. 

Odmień przez przypadki wskazane rzeczowniki. 

Podaj pięć przykładowych wyrazów dla każdej kategorii. 

Uzupełnij zdania odpowiednią formą gramatyczną wyrazów podanych w nawiasach. 

Firma Global Corporation poszukuje kandydatów na stanowisko specjalisty ds. marketingu internetowego. Wciel się w rolę jednego 
z potencjalnych kandytatów, który otrzymał zaproszenie na rozmowę kwalifikacyjną i przygotuj pisemne odpowiedzi na poniższe pytania. 

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 3.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

•	 Jakie wykształcenie posiada bohaterka nagrania? 

•	 Na czym polega jej praca?  

•	 Jakie cechy charakteru są porządane na tym stanowisku?  

•	 Jakie umiejętności są potrzebne do wykonywania tej pracy? 

•	 Jakie są główne obowiązki osoby na tym stanowisku? 

•	 W jakich godzinach pracuje bohaterka? 

Mianownik edukacja szkolenia kurs kwalifikacje

Dopełniacz 

Celownik 

Biernik 

Narzędnik 

Miejscownik 

Wołacz 

Rzeczowniki policzalne: 

Rzeczowniki niepoliczalne: 

Zaimki pytające: 

Zaimki względne: 

Liczebniki porządkowe: 

Liczebniki główne: 

•	 W komunikacji międzyludzkiej występuje wiele                                        (składniki), które wpływają na efektywność                                        (przekaz). 

•	 Komunikacja to proces przekazywania                                        (informacja) między jednostkami lub grupami ludzi.

•	 Efektywna komunikacja wymaga jasnego i                                        (zrozumiały) przekazu.

•	 Komunikacja niewerbalna obejmuje                                        (mowa) ciała, kontakt                                        (wzrok) i gesty.

•	 Opowiedz o swoim doświadczeniu w dziedzinie marketingu internetowego. 

•	 Jakie są Twoje główne umiejętności i kompetencje związane z tą pozycją?  

•	 Możesz podać przykłady projektów lub kampanii marketingowych, które szczególnie Cię wyróżniają?  

•	 Jakie narzędzia i technologie marketingowe potrafisz obsługiwać? 

•	 Jak radzisz sobie z analizą danych i opracowywaniem strategii marketingowych? 

•	 Jakie są Twoje cele zawodowe i jak widzisz swoją przyszłość w Global Corporation? 

9.1
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Wciel się w rolę autora lub bohatera narracji i uzupełnij brakujące elementy czterech form pisemnych, które poznałeś podczas zajęć. Zadanie 1.

MODUŁ 10
KARTA PRACY

•	 Tytuł opowiadania: 

•	 Główny bohater/bohaterowie: 

•	 Miejsce akcji: 

•	 Czas akcji: 

•	 Pierwsze zdanie wstępu: 

•	 Problem lub konflikt: 

•	 Zdarzenie prowadzące do rozwiązania konfliktu: 

•	 Adresat listu (nazwa firmy lub instytucji): 

•	 Wprowadzenie (wyrażenie intencji i celu listu):  

•	 Powód zainteresowania pracą w firmie/instytucji:  

•	 Osiągnięcia zawodowe:  

•	 Umiejętności specjalistyczne i miękkie:  

•	 Cel zawodowy: 

•	 Tytuł artykułu: 

•	 Temat artykułu: 

•	 Lead: 

•	 Opis problemu/zjawiska:  

•	 Główne wnioski:  

•	 Kluczowe słowa:  

•	 Temat rozprawki: 

•	 Teza/ hipoteza: 

•	 Argument 1:  

•	 Przykład/dowód popierający argument:  

•	 Argument 2:  

•	 Przykład/dowód popierający argument:  

•	 Konkluzja:  

OPOWIADANIE

LIST MOTYWACYJNY

ROZPRAWKA

ARTYKUŁ
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KONSPEKTY LEKCJI

•	 poznanie znaczących postaci dla historii i kultury Polski oraz świata,
•	 rozwinięcie umiejętności analizy biografii, 
•	 rozwinięcie umiejętności analizy obrazów oraz opisu wyglądu, 
•	 rozwinięcie umiejętności pytania o opinię, wyrażania opinii, krytyki i upodobań, 
•	 kształtowanie umiejętności poprawnego pisania, 
•	 rozwijanie struktur gramatycznych – części mowy, 
•	 rozwijanie sprawności słuchowych, 
•	 kształcenie sprawności mówienia. 

Na początku lekcji warto przeprowadzić krótki quiz, pytając uczniów, czy potrafią wymienić nazwiska znanych Polaków i  ich 
osiągnięcia. 

•	 dyskusja, 
•	 praca z tekstem, 
•	 praca w grupie, 
•	 ćwiczenia praktyczne, 
•	 praca z materiałem źródłowym. 

•	 uczniowie w zeszycie zapisują temat lekcji, 
•	 uczniowie wspólnie z  prowadzącym zajęcia analizują obrazki, które znajdują się w  podręczniku (zadanie 1) mówiąc kim są 

i z czego zasłynęły przedstawione postacie, 
•	 na podstawie własnej wiedzy i usłyszanych informacji od prowadzącego, rozwiązują wspólnie zadanie 2 w podręczniku oraz 

samodzielnie odpowiadają na pytania z zadania 1 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 następnie prowadzący zapisuje na tablicy hasło: przymiotniki opisujące wygląd i prosi uczestników o wymienianie słów, które 

poznali podczas dotychczasowej nauki, 
•	 po krótkiej dyskusji wszyscy wspólnie wykonują zadanie 3 w podręczniku oraz zadanie 3 w zeszycie ćwiczeń,  
•	 każdy samodzielnie wykonuje opis znanej postaci, którą lubi/ceni najbardziej – zadanie 3 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 zabawa językowa: Przeciwieństwa – poradnik metodyczny. 

Każdy uczestnik zajęć otrzymuje oddzielny zestaw karteczek z przymiotnikami do wycięcia. Zadaniem każdej z osób jest ułożenie 
przymiotników w pary wyrazów przeciwstawnych.

•	 materiał do lekcji w podręczniku i zeszycie ćwiczeń, 
•	 gry i zabawy językowe w poradniku metodycznym: 

	– kartki z przymiotnikami opisującymi wygląd, 
	– opis wyglądu uczestników zajęć. 

•	 zadanie 5 – dodatkowa karta pracy w poradniku metodycznym.

•	 indywidualna, 
•	 zbiorowa. 

LEKCJA 1B. O TYCH, KTÓRZY PODBILI ŚWIAT 

I.	 Cele: 

I.	 Czynności organizacyjne. Zapoznanie uczniów z tematem lekcji: 

II.	 Metody pracy: 

II.	 Część właściwa: 

PRZEBIEG LEKCJI: Czas trwania - 90 minut

IV.	 Pomoce dydaktyczne: 

III.	 Formy pracy: 
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•	 nauczyciel prosi uczniów o wymienienie słów, które zapamiętali z dzisiejszej lekcji,
•	 prowadzący rozpoczyna dyskusję na temat tego, dlaczego warto kultywować pamięć o znanych postaciach i ich dziedzictwie 

kulturowym, 
•	 zadanie 6 w podręczniku – uczniowi wcielają się w rolę uczestnika wydarzeń, podczas których spotkali znane osoby z Polski. 

Następnie opowiadają o tym na forum grupy i pytają koleżankę/kolegę o jej/jego opinię. 

•	 zadanie 5 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 zadanie 5 – dodatkowa karta pracy w poradniku metodycznym, którą uczestnicy oddają prowadzącemu do sprawdzenia.

•	 uczniowie otrzymują 10 minut na samodzielne przeczytanie raz jeszcze informacji dotyczących biografii znanych Polaków 
z zadania 2 w podręczniku i podkreślenia części mowy, które są wskazane w zadaniu 4 w podręczniku.  

•	 po samodzielnym wykonaniu zadania 4 w podręczniku, prowadzący prosi o odczytanie wpisanych części mowy,  
•	 prowadzący wyznacza jedną osobę do przeczytania tekstu – zadanie 2 w zeszycie ćwiczeń – i prosi wszystkich uczestników 

o wskazanie wymienionych części mowy, 
•	 uczniowie samodzielnie wykonują zadanie 5 w  podręczniku uzupełniając opis zdjęcia słowami w  odpowiedniej formie. 

Prowadzący sprawdza poprawność wyrazów i zapisuje na tablicy te, których odmiana sprawiła trudność uczącym się, 
•	 prowadzący wspólnie z uczniami odmienia przez przypadki wszystkie zapisane wyrazy i prosi uczniów o zapisanie ich odmiany 

w zeszycie, 
•	 uczestnicy wykonują wspólnie zadanie 4 w zeszycie ćwiczeń. 
•	 zabawa językowa: Opisz mnie! – poradnik metodyczny. 

Uczestnicy zajęć dobierają się w pary. Wykorzystując przymiotniki z wcześniejszej zabawy językowej pod tytułem Przeciwieństwa, 
a także inne poznane w trakcie nauki, opisują siebie nawzajem na forum grupy.

Przykład: Ania to młoda kobieta o  jasnej i  promiennej urodzie. Jej długie, jasnobrązowe włosy dodają jej uroku, a  jej skóra 
jest delikatna i jasna. Ma idealne proporcje ciała i zgrabną sylwetkę, choć nie jest wysoka. Mimo to, jej obecność zawsze jest 
odczuwalna, dzięki głośnemu śmiechowi i wesołemu usposobieniu. Jest osobą młodą, pełną energii i entuzjazmu, która potrafi 
rozbawić każdego swoim dowcipem. Jest także bardzo empatyczna i dobra, zawsze gotowa pomóc innym i okazać wsparcie.

III.	 Podsumowanie: 

IV.	 Praca domowa: 

 jasne kręcone proste ciemne

 krótkie owalny kanciasty długie

niski  młody smutny cichy

głośny  wesoły stary wysoki

 mały zły dobry duży
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•	 dyskusja, 
•	 praca w grupie, 
•	 praca z tekstem, 
•	 ćwiczenia praktyczne, 
•	 praca z materiałem źródłowym. 

•	 uczniowie zapisują temat lekcji w zeszycie, 
•	 zadanie słuchowe – zadanie 1 w podręczniku, 
•	 nauczyciel prosi, aby każdy uczestnik zajęć przeczytał udzielone odpowiedzi do zadania słuchowego,
•	 nauczyciel pyta uczniów, czy znają pojęcia z  zdania 2 w  podręczniku. Jeżeli nie, przed wykonaniem zadania pierwszego 

prowadzący sprawdza znaczenie wskazanych wyrazów w słowniku języka polskiego, zapisuje je na tablicy i wspólnie z uczniami 
wykonuje zadanie. W przypadku gdy pojęcia są znane – uczniowie wykonują zadanie samodzielnie, a następnie zadanie zostaje 
sprawdzane na forum grupy,

•	 uczniowie wykonują zadanie 3 w podręczniku i zadanie 2 w zeszycie ćwiczeń,
•	 zadanie słuchowe – zadanie 1 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 przed wykonaniem zadania 4 w podręczniku prowadzący informuje uczniów o tym, że liczebnik główny odmienia się przez 

przypadki i rodzaje. Jednak nie wszystkie liczebniki główne posiadają trzy rodzaje (żeński, męski, nijaki) ze względu na różnice 
w ich budowie,

•	 prowadzący prosi, aby uczniowie przypomnieli na jakie pytania odpowiadają poszczególne przypadki: mianownik, biernik, 
dopełniacz, narzędnik oraz wymienili kilka przykładów liczebników porządkowych, które poznali podczas nauki na poziomie A2 
z elementami B1. Następnie wszyscy wspólnie wykonują zadanie 4 w podręczniku i samodzielnie zadanie 3 w zeszycie ćwiczeń,

•	 zabawa językowa: Licz się z liczebnikiem! – poradnik metodyczny. 
Każdy uczestnik zajęć po wykonaniu zadania 4 w podręczniku, otrzymuje wydrukowaną kartę pracy zawierającą liczebniki, które 
należy przyporządkować do odpowiedniej kategorii. Po wykonaniu zadania wszyscy prezentują swoje odpowiedzi na forum grupy. 

•	 indywidualna, 
•	 zbiorowa. 

II.	 Metody pracy: 

II.	 Część właściwa:

III.	 Formy pracy: 

•	 materiał do lekcji w podręczniku i zeszycie ćwiczeń, 
•	 gry i zabawy językowe w poradniku metodycznym:  

	– karta pracy do uzupełnienia, 
	– pytania wymagające udzielania odpowiedzi z zastosowaniem prawidłowej odmiany liczebnika porządkowego w zdaniu.

•	 nagrania dołączone do opracowanego materiału. 

IV.	 Pomoce dydaktyczne: 

PRZEBIEG LEKCJI: Czas trwania - 90 minut

Przez rozpoczęciem zajęć można przedstawić historię prawdziwej osoby, która wyjechała za granicę w poszukiwaniu lepszych 
możliwości lub nowych doświadczeń. Może to być historia znanej postaci ze świata kultury/nauki, która odniosła sukces poza 
swoim rodzinnym krajem. Następnie warto poprosić uczniów o własne przemyślenia na temat tego, jakie korzyści i wyzwania 
może napotkać osoba, która decyduje się żyć w innym kraju. 

I.	 Czynności organizacyjne. Zapoznanie uczniów z tematem lekcji: 

•	 poznanie pojęć związanych z tematem życia za granicą i emigracji, 
•	 zrozumienie różnych aspektów życia w innym kraju, 
•	 refleksja nad korzyściami i wyzwaniami związanymi z wyjazdem ze swojej ojczyzny, 
•	 odmiana liczebników porządkowych w trzech rodzajach, 
•	 utrwalenie konstrukcji biernika, dopełniacza i narzędnika w liczbie pojedynczej i mnogiej. 
•	 deklinacja liczebników porządkowych, 
•	 deklinacja rzeczowników, 
•	 kształtowanie umiejętności poprawnego pisania, 
•	 rozwijanie struktur gramatycznych,
•	 rozwijanie sprawności słuchowych, 
•	 kształcenie sprawności mówienia. 

LEKCJA 5B. ŻYCIE ZA GRANICĄ 

I.	 Cele: 
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•	 prowadzący zapisuje na tablicy informację gramatyczną z  zadania 5 w  podręczniku i  prosi uczniów o  przeczytanie zdań 
z zadania i zastanowienie się nad deklinacją liczebników porządkowych,  

•	 uczestnicy zajęć wspólnie rozwiązują zadanie 5 i samodzielnie zadanie 4 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 dyskusja na temat znaczenia idiomów z zadania 6 w zeszycie ćwiczeń.  

LICZEBNIKI GŁÓWNE LICZEBNIKI PORZĄDKOWE

jedna        dwadzieścia        siedemdziesiąt      szesnastego         drugim       

sto      dwoje       jedenaście       czwarty  dwudziestym        

trzydzieści          trzydziestym         trzecie         trzy           szesnaście     

setny           siedemdziesiąty    pierwszy 

•	 zabawa językowa: Zgaduj zgadula – poradnik metodyczny,
Prowadzący zadaje każdemu uczestnikowi po jednym z poniższych pytań. Za udzielenie poprawnej odpowiedzi pełnym zdaniem 
każdy uczestnik otrzymuje 1 punkt. Jeśli pytań jest więcej niż uczestników zajęć, czynność należy powtórzyć. 

•	 zadanie 5 w zeszycie ćwiczeń. 

Pytania: 
1.	 Ile jest miesięcy w roku? 
2.	 Który na mecie jest zwycięzca? 
3.	 Ile jest znaków zodiaku? 
4.	 Którym miesiącem w roku jest maj?  
5.	 Ile dni ma grudzień? 
6.	 Którym dniem tygodnia jest poniedziałek? 
7.	 Ile dni ma najkrótszy miesiąc w roku? 
8.	 Który jest dzisiaj dzień miesiąca? 
9.	 Ile masz lat? 
10.	Którego roku się urodziłeś/urodziłaś? 

Odpowiedzi: 
1.	 W roku jest dwanaście miesięcy. 
2.	 Zwycięzca jest pierwszy na mecie. 
3.	 Jest dwanaście znaków zodiaku. 
4.	 Maj jest piątym miesiącem w roku. 
5.	 Grudzień ma 31 dni. 
6.	 Poniedziałek jest pierwszym dniem tygodnia. 
7.	 Najkrótszy miesiąc w roku ma dwadzieścia osiem dni.

•	 prowadzący prosi uczniów o podzielenie się swoimi przemyśleniami na temat zagadnień poruszanych podczas lekcji,
•	 na zakończenie uczniowie wzajemnie zadają sobie pytania z zadania 6 w podręczniku.

Ważne! Należy zwrócić uwagę na poprawną odmianę liczebnika w zdaniu. 

III.	 Podsumowanie: 

IV.	 Praca domowa:
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PRZEBIEG LEKCJI: Czas trwania - 90 minut

•	 poznanie słownictwa związanego z pracą, 
•	 poznanie aspektów dotyczących roli pracy w życiu człowieka, 
•	 przygotowanie do rozmowy rekrutacyjnej,  
•	 rozwinięcie umiejętności analizy oferty pracy,  
•	 kształtowanie umiejętności poprawnego pisania, 
•	 rozwijanie struktur gramatycznych – deklinacja rzeczowników, 
•	 rozwijanie sprawności słuchowych, 
•	 kształcenie sprawności mówienia. 

LEKCJA 9A. ZAWODOWY SUKCES  

I.	 Cele: 

•	 dyskusja, 
•	 praca z tekstem, 
•	 praca w grupie, 
•	 ćwiczenia praktyczne, 
•	 praca z materiałem źródłowym. 

II.	 Metody pracy: 

•	 indywidualna, 
•	 zbiorowa. 

III.	 Formy pracy: 

•	 materiał do lekcji w podręczniku i zeszycie ćwiczeń, 
•	 gry i zabawy językowe w poradniku metodycznym: 

	– pytania od pracodawcy podczas rozmowy rekrutacyjnej,  
	– deklinacja rzeczowników związanych z tematem lekcji,

•	 zadanie 5 – dodatkowa karta pracy w poradniku metodycznym.

IV.	 Pomoce dydaktyczne: 

•	 uczniowie w zeszycie zapisują temat lekcji, 
•	 prowadzący prosi każdego ucznia o samodzielnie wykonanie zadania 1 w podręczniku. Po zakończonej pracy wszyscy uczestnicy 

zajęć dyskutują na temat swoich spostrzeżeń związanych ze słowem praca i słuchają nagrania do zadania 1 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 prowadzący wskazuje jedną osobę, która na forum grupy czyta tekst znajdujący się w zadaniu 2 w podręczniku, następnie 

grupa wspólnie wskazuje aspekty dotyczące roli pracy w życiu człowieka, 
•	 po wykonaniu zadania 2 w podręczniku prowadzący prosi każdego ucznia o wskazanie, które z wymienionych aspektów są 

jego zdaniem najważniejsze i prosi o uzasadnienie swojego zdania, 
•	 po krótkiej argumentacji każdy uczeń samodzielnie wykonuje zadanie 3 i 4 w podręczniku, 
•	 przed wykonaniem zadania 5 w podręczniku prowadzący pyta uczniów o ich doświadczenia związane z rozmową rekrutacyjną, 

a następnie wszyscy wspólnie wykonują zadanie, 
•	 uczniowie samodzielnie wykonują zadanie 2 w zeszycie ćwiczeń, 
•	 zabawa językowa: Rozmowa kwalifikacyjna – poradnik metodyczny.

Prowadzący zadaje każdemu uczestnikowi jedno lub dwa pytania (w zależności od tego, ile osób jest obecnych podczas zajęć). 
Uczestnik, któremu postawiono pytanie, ma ograniczony czas (1 minutę), aby udzielić przemyślanej i  zwięzłej odpowiedzi. Po 
udzieleniu odpowiedzi, pozostali uczestnicy mogą dodać swój komentarz lub sugestie dotyczące poprawności wypowiedzi.

Następnie prowadzący zadaje pytanie kolejnej osobie, a zabawa się powtarza.

II.	 Część właściwa:

Przed rozpoczęciem zajęć warto zapytać uczestników o  to, czym jest dla nich zawodowy sukces oraz wyjaśnić, dlaczego 
przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej jest kluczowe podczas poszukiwania pracy i jakie są zasady, o których warto pamiętać 
podczas rozmowy rekrutacyjnej.  

I.	 Czynności organizacyjne. Zapoznanie uczniów z tematem lekcji: 

Ważne! Odpowiedzi powinny być krótkie, zwięzłe i precyzyjne
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1.	 Dlaczego chciałbyś pracować w naszej firmie?
Chciałbym pracować w Państwa firmie, ponieważ podziwiam jej renomę i innowacyjne podejście do branży. Jesteście liderem 
rynku, a wasze projekty oraz wartości są zgodne z moimi zawodowymi aspiracjami.
2.	 Jakie są twoje najważniejsze umiejętności zawodowe?
Posiadam umiejętności obsługi różnych narzędzi i  oprogramowania niezbędne do wykonywania moich obowiązków. Mam 
doświadczenie w zbieraniu, analizie i prezentowaniu danych, co pomaga w podejmowaniu trafnych decyzji biznesowych.

1.	 Dlaczego chciałbyś pracować w naszej firmie?
2.	 Jakie są twoje najważniejsze umiejętności zawodowe?
3.	 Jakie jest twoje doświadczenie zawodowe?
4.	 Jak można rozwiązać sytuację konfliktową w zespole?
5.	 Jakie jest twoje największe osiągnięcie zawodowe?
6.	 Jak radzisz sobie ze stresem i presją w pracy?
7.	 Jakie jest twoje podejście do samokształcenia i rozwijania umiejętności zawodowych?
8.	 Jakie są twoje długoterminowe cele zawodowe?
9.	 Jakie jest twoje podejście do współpracy z zespołem?
10.	Czy masz doświadczenie w rozwiązywaniu problemów lub konfliktów w pracy?
11.	 Opisz projekt lub zadanie, które było wyzwaniem, jakie przeszkody napotkałeś i jak sobie poradziłeś.
12.	Jak oceniasz swoje umiejętności komunikacyjne?
13.	Jakie jest twoje podejście do zarządzania czasem i organizacji pracy?
14.	Czy jesteś gotów pracować w elastycznym grafiku lub nadgodzinach, jeśli zajdzie taka potrzeba?
15.	Czy masz doświadczenie w pracy z różnymi narodowościami lub kulturami?
16.	Opowiedz o sobie. 

Rozwoju – dopełniacz; Zawodowy sukces przyczynia się do rozwoju na wielu płaszczyznach.

•	 zadanie 6 w podręczniku – rozmowa z koleżanką/kolegą z grupy. 

•	 uczniowie samodzielnie wykonują zadanie 3 w  zeszycie ćwiczeń. Następnie prowadzący prosi o  odczytanie odpowiedzi 
i ułożonych zdań, 

•	 wszyscy wspólnie wykonują zadanie 4 w zeszycie ćwiczeń i dyskutują na temat znaczenia polskich powiedzeń z zadania 5. 

Przykład:

Pytania:

Przykład:

•	 zabawa językowa: Określ przypadek – poradnik metodyczny.
Każdy uczestnik losuje dwie kartki. Zadanie polega na określeniu przypadka wylosowanego wyrazu oraz ułożeniu zdania w tej 
konkretnej odmianie gramatycznej.

III.	 Podsumowanie: 

Rozwoju Karierze Pracownikom Samorealizację 

Pracodawca Współpracownikami Kandydatom Firmie 

Umiejętności Konkurencji Wyzwania Ogłoszeniach 

Rekrutera Sukcesom Motywacją Wynagrodzeniach 

Wsparcia Doświadczeniu Kompetencji Pracę

•	 zadanie 5 – dodatkowa karta pracy w poradniku metodycznym, którą uczestnicy oddają prowadzącemu do sprawdzenia. 

IV.	 Praca domowa:
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LEKCJA 10A. ŚWIAT WYOBRAŹNI

•	 poznanie gatunku literackiego jakim jest opowiadanie, 
•	 zrozumienie struktury narracyjnej opowiadania, 
•	 rozwijanie umiejętności kreatywnego pisania, 
•	 rozwijanie umiejętności czytania ze zrozumieniem, 
•	 rozwijanie umiejętności wypowiedzi ustnej, 
•	 rozwijanie sprawności słuchowych, 
•	 rozwijanie krytycznego myślenia, 
•	 rozwijanie umiejętności interpretacyjnych, 
•	 kształtowanie umiejętności analizy tekstu literackiego.

I.	 Cele: 

•	 dyskusja, 
•	 praca z tekstem, 
•	 praca w grupie, 
•	 ćwiczenia praktyczne, 
•	 praca z materiałem źródłowym. 

II.	 Metody pracy: 

PRZEBIEG LEKCJI: Czas trwania - 190 minut

•	 indywidualna, 
•	 zbiorowa. 

III.	 Formy pracy: 

•	 materiał do lekcji w podręczniku i zeszycie ćwiczeń, 
•	 gry i zabawy językowe w poradniku metodycznym: 

	– wspólne tworzenie opowieści,  
	– układanie zdań z pominiętym słowem do odgadnięcia,

•	 dodatkowa karta pracy w poradniku metodycznym (część związana z opowiadaniem). 

IV.	 Pomoce dydaktyczne: 

Rozpoczęcie lekcji warto poprzedzić wyjaśnieniem samego pojęcia opowiadanie i zachęcić uczniów do podzielenia się swoimi 
osobistymi skojarzeniami oraz pomysłami na cechy charakteryzujące ten gatunek literacki. Prowadzący wspólnie z uczniami 
może sporządzić listę cech na tablicy. 

I.	 Czynności organizacyjne. Zapoznanie uczniów z tematem lekcji: 

Każdy uczestnik losuje jedną kartkę i ma za zadanie opowiedzieć krótką historię. Opowiadanie może być dowolnie krótkie lub 
długie, ale ważne jest, aby każdy uczestnik starał się być jak najbardziej kreatywny i rozwijać historię zgodnie z wylosowanym 
tematem. Po wystąpieniu każdego uczestnika, grupa omawia, jakie były najciekawsze elementy i pomysły w każdej opowieści.

•	 uczniowie w zeszycie zapisują temat lekcji, 

•	 uczniowie słuchają nagrania na temat schematu opowiadania i uzupełniają mapę myśli – zadanie 1 w podręczniku, 

•	 wszyscy wspólnie wykonują zadanie 2 w podręczniku i samodzielnie zadanie 3, 

•	 po wykonaniu zadania 3 w podręczniku prowadzący prosi każdego ucznia o przeczytanie dopasowanych wyrażeń do kategorii, 

•	 zabawa językowa: Wyzwanie narracyjne – poradnik metodyczny. 

II.	 Część właściwa:

Ważne! Historie powinny być zgodne ze schematem opowiadania – zadanie 2 w podręczniku.

Historia o wyprawie w głąb lasu, 
gdzie bohaterowie odkrywają 

tajemniczy stary zamek.

Historia o podróży w czasie, w której 
bohaterowie próbują naprawić błąd 

z przeszłości.

Historia o wyjątkowym dniu w życiu 
zwierzęcia domowego, na przykład 

kota lub psa.

Historia o magicznej książce, 
która potrafi spełniać tylko jedno 

życzenie.

Historia o tajemniczym listonoszu, 
który dostarcza listy do magicznych 

światów.

Historia o podróży po oceanie na 
małej łodzi, która prowadzi do 

nieznanych lądów.
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•	 dodatkowa karta pracy w poradniku metodycznym – prowadzący zapisuje na tablicy polecenie: Wciel się w rolę autora lub 
bohatera narracji i uzupełnij brakujące elementy opowiadania oraz informacje zawarte w części związanej z opowiadaniem. 
Uczniowie przepisują polecenie oraz treść i wykonują samodzielnie zadanie w domu.   

IV.	 Praca domowa:

•	 każdy uczeń czyta na forum grupy swoje opowiadanie,
•	 dyskusja – uczniowie wspólnie odpowiadają na pytania dołączone do zadania 1 w zeszycie ćwiczeń. 

•	 zadanie 1 w zeszycie ćwiczeń – uczniowie otrzymują 60 minut na stworzenie opowiadania na jeden ze wskazanych tematów. 

•	 zadanie 4 w podręczniku – prowadzący wskazuje sześciu uczniów i prosi każdego z nich o przeczytanie jednego z sześciu pytań 
w zadaniu oraz dopasowanie odpowiedzi, która pasuje do tego konkretnego pytania, 

•	 prowadzący czyta wzór z zadania 5 w podręczniku. Następnie uczniowie otrzymują 10 minut na samodzielne stworzenie 
krótkiego opisu świata przedstawionego, postaci i przygody, 

•	 po wykonaniu zadania 5 – wszyscy uczniowie czytają swoją fantastyczną opowieść, 
•	 zabawa językowa: Historia w obrazkach – poradnik metodyczny. 

Prowadzący przygotowuje zestaw obrazków lub ilustracji, które przedstawiają różne sceny, postacie lub sytuacje i dzieli 
uczestników na kilka grup (w zależności od liczby obecnych na zajęciach). Każda grupa wybiera jeden obrazek z zestawu. 
Zadaniem uczestników jest opowiedzenie historii na podstawie wybranego obrazka. Każda grupa ma 10 minut na ułożenie 
opowieści, zapisanie jej na kartce, a następnie zaprezentowanie swojej pracy na forum.

III.	 Podsumowanie: 

Historia o grupie przyjaciół, którzy 
odkrywają ukryte drzwi prowadzące 

do innej rzeczywistości.

Historia o grupie detektywów, 
którzy próbują rozwiązać zagadkę 

znikających przedmiotów w ich 
okolicy.

Historia o bohaterze, który nagle 
odkrywa, że posiada nadzwyczajne 

moce.

Historia o przygodach skrzatów, 
którzy pomagają ludziom 

w codziennym życiu.

Historia o osobie, która wraca do 
swojego rodzinnego miasta po 

latach i odkrywa wiele tajemnic.

Historia o koncercie zespołu 
muzycznego, który zmienia losy 

jednej osoby.
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TRANSKRYPCJE NAGRAŃ
MODUŁ 1 – Karta pracy

MODUŁ 3 – Karta pracy

MODUŁ 4 – Karta pracy

MODUŁ 5 – Karta pracy

MODUŁ 6 – Karta pracy

MODUŁ 7 – Karta pracy

MODUŁ 8 – Karta pracy

MODUŁ 9 – Karta pracy

Cześć, nazywam się Anna Maria Lopez. Urodziłam się 12 lipca 1990 roku we Włoszech, gdzie mieszkałam prawie trzydzieści lat. Od trzech lat mieszkam w Krakowie przy ulicy 
Klonowej 7, jednak nie mam polskiego obywatelstwa i nie jestem mężatką. Przeprowadziłam się do Polski w poszukiwaniu lepszej pracy. Z wykształcenia jestem ratownikiem 
medycznym, ale obecnie pracuję jako analityk finansowy, dzięki czemu spełniam swoje zawodowe ambicje. Można się ze mną skontaktować pod numerem telefonu: 
555123456 lub adresem e-mail: annamaria@email.com.

1.	 Wczoraj uczestniczyłam w wyjątkowym wydarzeniu muzycznym, gdzie mogłam cieszyć się koncertami ulubionych artystów i tańczyć przez całą noc.

2.	 Studenci z różnych uczelni w Polsce blokują drogi stolicy. Liczna grupa maszeruje przez miasto, prezentując kreatywne transparenty. 

3.	 Już za dwa dni weźmiemy udział w upamiętniającym jubileuszu, z okazji obchodu okrągłej rocznicy istotnego dla Polski wydarzenia.  

4.	 Podczas wydarzenia kupiłam świąteczne ozdoby, prezenty, rękodzieła i tradycyjne potrawy. 

5.	 Uczniowie śledzą emocjonujące zawody, dopingując swoje ulubione drużyny oraz doświadczając ducha sportowej rywalizacji. 

6.	 Podziwianie różnorodnych dzieł sztuki i eksponatów pozwala studentom architektury czerpać inspirację oraz eksplorować różne aspekty kultury i historii. 

7.	 Już wieczorem będę mogła cieszyć się widowiskiem oraz wczuć się w świat postaci i narracji.

Internet jest nieocenionym źródłem wiedzy i informacji. Dzięki niemu możemy szybko znaleźć odpowiedzi na nasze pytania oraz rozwijać umiejętności. Jest to także istotne 
narzędzie edukacyjne, umożliwiające zdalne nauczanie i oferujące dostęp do kursów online. Dla wielu osób to właśnie Internet stanowi źródło pracy, umożliwiając telepracę, 
freelancing i przedsiębiorczość. Bycie aktywnym w sieci ułatwia również komunikację z rodziną i przyjaciółmi, niezależnie od odległości dzielącej od siebie, co w dzisiejszych 
czasach jest szczególnie cenne. Również w dziedzinie handlu i biznesu Internet odgrywa kluczową rolę, umożliwiając zakupy online, globalną wymianę towarów i usług. 
Jednak korzystanie z  Internetu niesie również wyzwania i  zagrożenia. Brak prywatności stanowi poważne ryzyko wykorzystania danych osobowych i  licznych oszustw. 
Nadmierna dostępność w sieci może także prowadzić do uzależnień, zwłaszcza w kontekście mediów społecznościowych i gier online, oraz dezinformacji mającej wpływ na 
nasze przekonania i decyzje.

1.	 Jutro będę składać noworoczne życzenia wszystkim moim pracownikom. 

2.	 Za tydzień wspólnie z rodziną będziemy podróżowali po Polsce. 

3.	 Ola i Tomek będą organizować wesele aż na 200 osób.

4.	 W tym roku, tak jak w ubiegłym, kobiety będą przygotowywały uroczystą kolację.

Regularne spożywanie posiłków jest istotne dla zdrowia, ponieważ pomaga utrzymać stały poziom energii i dostarcza organizmowi niezbędnych składników odżywczych. 
Korzyścią regularnego jedzenia w ciągu dnia i odpowiedniego nawodnienia organizmu jest także kontrola apetytu, dlatego warto pamiętać o odpowiedniej ilości warzyw 
i owoców w codziennej diecie, ponieważ dostarczają organizmowi różnorodnych witamin i minerałów, takich jak witamina C, potas czy błonnik, których nie posiada nadmiernie 
przetworzona żywność i słodycze. Nadmiar soli i tłuszczów nasyconych w diecie może zwiększać ryzyko chorób serca, nadciśnienia i innych problemów zdrowotnych.

1.	 Obecnie obserwujemy, że ekstremalne zjawiska pogodowe stają się coraz bardziej powszechne i gwałtowne, co naraża naszą planetę na niebezpieczeństwo. 

2.	 Skutki naszych działań, które wprowadzają niepożądane substancje do atmosfery, wymagają natychmiastowych zmian. Nasze codzienne zachowania przyczyniają się do 
problemów z jakością powietrza. 

3.	 W wyniku działań człowieka coraz więcej obszarów przyrodniczych jest niszczonych, co ma negatywny wpływ na różnorodność biologiczną, równowagę ekosystemów 
i prowadzi do poważnych konsekwencji dla klimatu i jakości życia na Ziemi. 

4.	 Uprawy rolnicze cierpią z powodu braku wilgotności terenów w wielu regionach kraju. Nasza zdolność do produkcji żywności jest zagrożona, co może prowadzić do 
niedoborów produktów i wzrostu cen.

1.	 Niepokojące jest to, że coraz więcej młodych ludzi sięga po wyroby tytoniowe, pomimo dostępności informacji na temat szkodliwości palenia.  

2.	 Wiele dzieci i  dorosłych na całym świecie nie ma równych szans w  dostępie do nauki i  możliwości kształcenia się. Jest to zjawisko, które prowadzi do nierówności 
społecznych i ekonomicznych.

3.	 Wiele osób doświadcza agresji i brutalności. Nie możemy dłużej ignorować tego problemu, który ma tragiczne konsekwencje.  

4.	 Udzielenie pomocy tym, którzy znajdują się w najtrudniejszej sytuacji, to wyzwanie, które wymaga współpracy międzynarodowej. Widzimy, że brak dostępu do wody 
i jedzenia jest wiodącym problemem w wielu regionach świata.

Posiadanie wykształcenia jest niezwykle istotne w mojej pracy. Ukończyłam studia związane z zarządzaniem i marketingiem, co dostarczyło mi solidnych podstaw w obszarze, 
w  którym pracuję. Moja praca polega na zarządzaniu działem marketingu w  jednej z  warszawskich korporacji. Odpowiadam za opracowywanie i  wdrażanie strategii 
marketingowych, nadzorowanie działań promocyjnych, analizowanie efektywności naszych kampanii oraz zarządzanie dwudziestoosobowym zespołem pracowników. Na 
tym stanowisku kluczowe są cechy, takie jak kreatywność, przedsiębiorczość, stanowczość oraz zdolność do pracy w zespole. Muszę być elastyczna i gotowa na ciągłe 
zmiany. Umiejętności interpersonalne, analityczne i  komunikacyjne są niezbędne do wykonywania mojej pracy, aby efektywnie komunikować się z  innymi członkami 
zespołu, a także analizować dane i trendy rynkowe. Praca, którą wykonuję, dostarcza mi ogromnej satysfakcji. Widząc, jak nasze działania marketingowe przyczyniają się 
do rozwoju firmy, czuję się spełniona zawodowo. Moje godziny pracy są zróżnicowane, choć zazwyczaj pracuję od poniedziałku do piątku w standardowych godzinach 
biurowych. Jednak zdarzają się dni, kiedy muszę pracować dłużej, szczególnie w okresach intensywnych kampanii promocyjnych. Zdecydowanie nie jest to praca dla osób, 
które nie lubią zmian i nie potrafią dostosować się do nowych sytuacji.

Zadanie 1.

Zadanie 1.

Zadanie 1.

Zadanie 4.

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 2.

Zadanie 1.

Nagranie 1.1

Nagranie 3.1

Nagranie 4.1

Nagranie 5.1

Nagranie 6.1

Nagranie 7.1

Nagranie 8.1

Nagranie 9.1
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MODUŁ 1 

MODUŁ 3

MODUŁ 4

MODUŁ 6

MODUŁ 5

MODUŁ 2

KLUCZ ODPOWIEDZI

1 – otwieracz; 2 – garnku; 3 – lejka; 4 – tłuczek; 5 – patelni; 6 – durszlak; 7 – miary kuchennej.

Zadanie 3.

Brać – biorę, bierzesz, bierze, bierzemy, bierzecie, biorą; przyrządzać – przyrządzam, przyrządzasz, przyrządza, przyrządzamy, przyrządzacie, przyrządzają; organizować – 
organizuję, organizujesz, organizuje, organizujemy, organizujecie, organizują; świętować – świętuję, świętujesz, świętuje, świętujemy, świętujecie, świętują.

Zadanie 4.

Jedenastego listopada; pierwszego listopada; dwudziestego czwartego grudnia; dwudziestego szóstego maja; trzydziestego pierwszego grudnia; pierwszego czerwca. 

Zadanie 1.

Obchodzić – będę obchodził, będę obchodziła, będziemy obchodzili, będziemy obchodziły; przełamywać – będę przełamywał, będę przełamywała, będziemy przełamywali, 
będziemy przełamywały; składać – będę składał, będę składała, będziemy składali, będziemy składały; łamać – będę łamał, będę łamała, będziemy łamali, będziemy 
łamały; ubierać – będę ubierał, będę ubierała, będziemy ubierali, będziemy ubierały; dawać – będę dawał, będę dawała, będziemy dawali, będziemy dawały; świętować – 
będę świętował, będę świętowała, będziemy świętowali, będziemy świętowały; zdmuchiwać – będę zdmuchiwał, będę zdmuchiwała, będziemy zdmuchiwali, będziemy 
zdmuchiwały.

Zadanie 2.

Środki transportu – autokar, pociąg, rower, samolot, autostop; rodzaj wypoczynku – rehabilitacja, rekreacja, zwiedzanie, odpoczynek, towarzyski; sprzęt turystyczny – kompas, 
mapa, śpiwór, karimata, plecak; noclegi – hotel, namiot, kemping, apartament, pensjonat.

Zadanie 3.

1 – Internet stał się nieodłączną częścią życia umożliwiającą dostęp do informacji.; 2 – Dziennikarz zapowiedział ochronę danych osobowych informatorów.; 3 – Znany twórca 
zapowiedział nagranie filmu na temat zasad korzystania z Internetu.

Zadanie 3.

1 – Jechałam do krawcowej na przymiarki mojej sukni ślubnej. Będę jechała do krawcowej na przymiarki mojej sukni ślubnej; 2 – Korzystałem/korzystałam z usług mechanika 
samochodowego, który wymienił silnik w moim samochodzie. Będę korzystał/będę korzystała z usług mechanika samochodowego, który będzie wymieniał silnik w moim 
samochodzie; 3 – Nie mogłem/mogłam naprawić zepsutej pralki, właśnie zamówiłem/zamówiłam nową. Nie będę mógł/mogła naprawić zepsutej pralki, zamówię nową.

Zadanie 2.

Przełomowy lek został wynaleziony przez znanego biotechnologa.; Moja sukienka została uszyta przez sąsiadkę.; Wynalazkiem ludzkości jest koło.; Nowa era oświetlenia 
została zapoczątkowana przez odkrycie Thomasa Edisona.

Zadanie 4.

1 – vintage; 2 – elegancki; 3 – casual; 4 – miejski; 5 – paryski; 6 – boho.

Zadanie 1.

Zmywarka; parasol; prześcieradło; czajnik.

Zadanie 2.

Zrobić – zrobiłbym/zrobiłabym, zrobiłbyś/zrobiłabyś, zrobiłby/zrobiłaby/zrobiłoby, zrobilibyśmy/zrobiłybyśmy, zrobilibyście/zrobiłybyście, zrobiliby/zrobiłyby; urządzić – 
urządziłbym/urządziłabym, urządziłbyś/urządziłabyś, urządziłby/urządziłaby/urządziłoby; urządzilibyśmy/urządziłybyśmy, urządzilibyście/urządziłybyście, urządziliby/
urządziłyby; kupić – kupiłbym/kupiłabym, kupiłbyś/kupiłabyś, kupiłby/kupiłaby/kupiłoby, kupilibyśmy/kupiłybyśmy, kupilibyście/kupiłybyście, kupiliby/kupiłyby.

Zadanie 4.

1 – pierwszy sierpień tysiąc dziewięćset osiemdziesiąty trzeci; 2 – trzynasty czerwiec dwa tysiące pierwszy; 3 – trzydziesty grudzień dwa tysiące dwudziesty; 4 – osiemnasty 
luty tysiąc pięćset czterdziesty dziewiąty.

Zadanie 3.

Imię/imiona – Anna Maria; nazwisko – Lopez; nazwisko rodowe – brak; płeć – kobieta; narodowość: Włoszka; obywatelstwo – włoskie; kraj – Polska; adres zamieszkania – ul. 
Klonowa 7, Kraków; tel. kontaktowy – 555123456; e-mail – annamaria@email.com; stan cywilny – panna; zawód wyuczony – ratownik medyczny; zawód wykonywany – analityk 
finansowy.

Zadanie 1. Nagranie 1.1

1 – festiwal; 2 – parada; 3 – uroczystość rocznicowa; 4 – kiermasz bożonarodzeniowy; 5 – wydarzenie sportowe; 6 – wystawa; 7 – spektakl teatralny.

Zadanie 1. Nagranie 3.1

1 – Główne korzyści wynikające z dostępu do Internetu to możliwość wyszukiwania informacji na różnorodne tematy, dostęp do wielu narzędzi edukacyjnych, zakupy online, 
komunikacja z rodziną i przyjaciółmi na całym świecie oraz praca zdalna.; 2 – Wyzwania i zagrożenia związane z korzystania z  Internetu to brak prywatności, możliwość 
wyłudzenia danych osobowych, uzależnienia od gier online i mediów społecznościowych oraz dezinformacja.; 3 – Internet ma ogromne znaczenie dla wymienionych dziedzin, 
ponieważ umożliwia zdalne nauczanie, jest głównym kanałem sprzedaży umożliwiającym globalną wymianę towarów i  usług oraz ułatwia komunikację międzyludzką 
z osobami mieszkającymi w różnych częściach świata.

Zadanie 1. Nagranie 4.1

1 – regularne spożywanie posiłków; 2 – dostarczanie organizmowi niezbędnych składników odżywczych; 3 – dbanie o nawodnienie organizmu; 4 – spożywanie różnorodnych 
owoców i warzyw; 5 – unikanie nadmiernej ilości soli i tłuszczów nasyconych.

Zadanie 1. Nagranie 6.1

I forma – Jutro będę składać noworoczne życzenia wszystkim moim pracownikom. Ola i Tomek będą organizować wesele aż na 200 osób.; II forma – Za tydzień wspólnie 
z rodziną będziemy podróżowali po Polsce. W tym roku, tak jak w ubiegłym, kobiety będą przygotowywały uroczystą kolację.

Zadanie 4. Nagranie 5.1
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1 – zmiany klimatyczne; 2 – zanieczyszczenie powietrza; 3 – wylesienie; 4 – susza.

1 – uzależnienie; 2 – brak dostępu do edukacji; 3 – przemoc; 4 – kryzys humanitarny.

1 – Bohaterka nagrania posiada wyższe wykształcenie z  dziedziny zarządzania i  marketingu.;  2 – Jej praca polega na zarządzaniu działem marketingu w  jednej 
z warszawskich korporacji.; 3 – Na tym stanowisku kluczowe są cechy charakteru, takie jak kreatywność, zdolność do pracy w zespole, elastyczność i gotowość na zmiany.; 
4 – Do wykonywania tej pracy potrzebne są przede wszystkim umiejętności interpersonalne, analityczne i komunikacyjne.; 5 – Główne obowiązki na tym stanowisku to 
opracowywanie i wdrażanie strategii marketingowych, nadzorowanie działań promocyjnych, analizowanie efektywności kampanii oraz zarządzanie zespołem.; 6 – Bohaterka 
pracuje zazwyczaj w  standardowych godzinach biurowych, jednak zdarza się, że w  okresach intensywnych kampanii promocyjnych musi zostać dłużej, co sprawia, że 
godziny jej pracy są zróżnicowane.

Edukacja, edukacji, edukacji, edukację, edukacją, edukacji, edukacjo; szkolenia, szkoleń, szkoleniom, szkolenia, szkoleniami, szkoleniach, szkolenia; kurs, kursu, kursowi, kurs, 
kursem, kursie, kursie; kwalifikacje, kwalifikacji, kwalifikacjom, kwalifikacje, kwalifikacjami, kwalifikacjach, kwalifikacje.

1 – składników, przekazu; 2 – informacji; 3 – zrozumiałego; 4 – mowę, wzrokowy.

1 – tabletka; 2 – termometr; 3 – gabinet lekarski; 4 – środek przeciwbólowy; 5 – apteka; 6 – kardiolog; 7 – laboratorium medyczne; 8 – ortopeda; 9 – gips; 10 – pogotowie 
ratunkowe.

1 – zdanie złożone podrzędnie dopełnieniowe; 2 – zdanie złożone podrzędnie przydawkowe; 3 – zdanie złożone podrzędnie dopełnieniowe; 4 – zdanie złożone podrzędnie 
okolicznikowe; 5 – zdanie złożone podrzędnie orzecznikowe; 6 – zdanie złożone podrzędnie podmiotowe; 7 – zdanie złożone podrzędnie okolicznikowe.

Zwierzęta, zwierząt, zwierzętom, zwierzęta, zwierzętami, zwierzętach, zwierzęta; żubr, żubra, żubrowi, żubra, żubrem, żubrze, żubrze; owce, owiec, owcom, owce, owcami, 
owcach, owce; czapla, czapli, czapli, czaplę, czaplą, czapli, czaplo.

Zadanie 2.

Zadanie 2.

Zadanie 1.

Zadanie 2.

Zadanie 4.

Zadanie 4.

Zadanie 4.

Zadanie 5.

Nagranie 7.1

Nagranie 8.1

Nagranie 9.1

MODUŁ 8

MODUŁ 9

MODUŁ 7

Czarny – odpady zmieszane; niebieski – papier; żółty – plastik, metal; zielony – szkło; brązowy – odpady organiczne.

Zadanie 1.






